Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

10

16-01-2019
F.16/15/248
NL:TZ:0000002867:F001

Datum uitspraak 31-03-2015
R-C mr. Neijt
Curator mr. M. Mos
Algemene gegevens
Naam onderneming
STICHTING DE BURCHT-ARMENZORG 03-10-2018
EE
Gegevens onderneming
statutair gevestigd te Utrecht, feitelijk gevestigd te Utrecht aan de 03-10-2018
Cremerstraat 253 9
Activiteiten onderneming
Het bieden van hoogwaardige zorgverlening aan personen die psychisch, 03-10-2018
financieel of 9

anderszins hulpbehoevend zijn.

Financiéle gegevens

Jaar

2011

2012

2013

2014

Omzet

€ 1.084.354,00
€ 824.784,00
€102.941,00

€10.304,00

Winst en verlies
€ -207.721,00
€ -645.508,00

€ -186.368,00

Balanstotaal
€ 2.543.283,00
€ 252.885,00

€131.913,00



Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies en balanstotaal over 2014 en 2015 onbekend. 03-10-2018
9

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 03-10-2018
EE

Boedelsaldo

22-06-2018
Boedelsaldo
8
€9.681,70
03-10-2018
Boedelsaldo
9
€ 9.682,51
16-01-2019
Boedelsaldo
10
€ 8.237,51
Verslagperiode
22-06-2018
van
8
23-3-2018
t/m
21-6-2018
03-10-2018
van
9
22-6-2018
t/m
2-10-2018
16-01-2019
van
10
3-10-2018
t/m

11-1-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

8 30,00 uur
9 10,50 uur
10 4,80 uur
totaal 45,30 uur

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 143,40

Totaal bestede uren: 153,90

Totaal bestede uren: 158,70

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De stichting Stichting De Burcht-Armenzorg is opgericht op 7 december 1993.

Het bestuur

wordt thans gevormd door de voorzitter, de heer R.F. de Boer, en de
penningmeester, de heer

S.L.M. Frans. De Stichting is opgericht vanuit een Christelijke levensvisie. De
Stichting

exploiteerde sinds 2009 een onderneming waarbij zij (tweedelijns)
psychologische zorg

verleende aan sociaal-psychisch en economisch hulpbehoevenden. Deze zorg

werd

uitgevoerd door zowel medewerkers van de Stichting als door freelancers.
Voor 2009

verleende de Stichting met behulp van vrijwilligers hulp aan deze doelgroep.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

thans geen

22-06-2018
8

03-10-2018
EE

16-01-2019
10

03-10-2018
9

03-10-2018
EE

03-10-2018
E°



1.4 Huur

Er werd een bedrijfslocatie gehuurd van de gemeente Utrecht. De 03-10-2018
huurovereenkomst was 9
reeds voor faillissement geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De kosten van de zorg die aan de cliénten van de stichting werd geboden, 03-10-2018
werden uiteindelijk op grond van de zorgverzekeringswet en de AWBZ 9
gedragen door de zorgverzekeraars van deze cliénten.

De wijze van declareren was als volgt:

De Stichting declareerde haar werkzaamheden bij Stichting Europsyche, die
deze

werkzaamheden vervolgens declareerde bij de betreffende zorgverzekeraar.
Stichting

Europsyche declareerde de zorgkosten op deze wijze voor ongeveer 1.200
hulpverleners bij

de zorgverzekeraars. Toen in 2012 bleek dat de zorgverzekeraars (aldus hun
eigen opgave)

miljoenen onverschuldigd aan Stichting Europsyche hadden voldaan omdat in
de daaraan

voorafgaande jaren veel van de door Stichting Europsyche ingediende dossiers
niet voldeden

aan de polisvoorwaarden en de vereisten voor een diagnose
behandelcombinatie (dbc),

weigerden de zorgverzekeraars verdere betalingen aan de Stichting
Europsyche te doen.

Stichting Europsyche betwistte die lezing van de zorgverzekeraars. Zij was van
mening dat er sprake was van een nieuwe koers van de verzekeraars, waarbij
de zorgverzekeraars nieuwe eisen aan tweedelijns geestelijke
gezondheidszorg stellen die niet haalbaar zijn. Zulks met het uiteindelijke
resultaat dat tweedelijns geestelijke gezondheidszorg voor een veel kleinere
groep hulpbehoevenden beschikbaar zal zijn. Ondanks de vruchteloze poging
om in kort geding (LIN:BW5797) alsnog betalingen van de zorgverzekeraars te
verkrijgen en een lobby in de landelijke politiek om alsnog betaling af te
dwingen, was een faillissement van Stichting Europsyche onafwendbaar. Het
faillissement van Stichting Europsyche werd op 5 juni 2012 door de Rechtbank
Alkmaar uitgesproken onder aanstelling van mr. J.R. Maas als curator
(F12/408).

Vanaf dat moment is de Stichting, aldus haar voorzitter, overgegaan tot
kostenbesparing, is

de voorraad opgemaakt, zijn de arbeidsovereenkomsten beéindigd en is het
onroerend goed verkocht.

De Stichting bleef door het faillissement van Stichting Europsyche met een
aanzienlijke

onbetaalde vordering achter. Omdat de Stichting niet rechtstreeks bij
zorgverzekeraars een

vordering kon indienen, is zij op zoek gegaan naar een vervanger voor
Stichting Europsyche.

Daartoe is zij een samenwerking aangegaan met Stichting Lelie Zorggroep.
Stichting Lelie

Zorggroep is bevoegd om declaraties in te dienen bij de zorgverzekeraars. De
eerder bij

Stichting Europsyche gedeclareerde dbc's werden alsnog bij Stichting Lelie
Zorggroep



gedeclareerd.

Deze declaraties kwamen echter alleen in aanmerking voor betaling door de
zorgverzekeraars, wanneer zij voldeden aan alle vereisten voor een dbc en de
polisvoorwaarden van de betreffende zorgverzekeraar. Een groot deel van de
bij Stichting Lelie Zorggroep kwam niet voor vergoeding in aanmerking.
Uiteindelijk werd voor de behandelingen maar een bedrag ad ca. € 67.000,-
ontvangen, welk bedrag werd benut om de kosten van de freelance
psycholoog te voldoen. Aldus de voorzitter was er volledig gesaneerd,
behoudens een langlopende huurovereenkomst met de gemeente Utrecht.
Omdat de gemeente niet wilde meewerken aan een regeling voor de oude
schulden, alsmede een andere huurprijs, waren de inkomsten - giften van
donateurs - onvoldoende om die kosten te dragen. Bijkomend was het
probleem dat de kerk kampte met een leegloop, terwijl juist de leden van de
kerk voor de donaties aan de Stichting zorgden.

De bestuurders zagen geen andere oplossing dan het aanvragen van het
faillissement van de Stichting.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-10-2018
gersoneelsleden EE
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

03-10-2018
Personeelsleden 9

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Per datum faillissement bezat de Stichting geen onroerende zaken. In de jaren 03-10-2018
voorafgaand 9

aan het faillissement bezat de Stichting wel onroerende zaken. De curator zal

onderzoek doen

naar de verkoop daarvan. Het onderzoek wordt voortgezet.

Uit het onderzoek kwam naar voren dat er weliswaar enige opmerkelijke

transacties hebben

plaatsgevonden, maar dat deze transacties niet onrechtmatig waren.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
VW Polo € 2.500,00
Citroén Jumper € 4.385,00
totaal € 6.885,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-10-2018

De Stichting houdt een bankrekening aan bij de Rabobank en de ING Bank. Er 9

lijken geen

zekerheden te zijn afgegeven aan de Rabobank. Per faillissementsdatum
bedroeg het saldo

van De Stichting bij de Rabobank € 511,15 credit. Na faillissementsdatum werd
ereen

restitutie ten name van het aan De Stichting gelieerde kerkgenootschap van
de

Belastingdienst ad € 2.060,00 op deze rekening ontvangen. Minus kosten werd
van de

Rabobank op de faillissementsrekening ontvangen € 2.529,07. Per
faillissementsdatum

bedroeg het saldo bij de ING nihil.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Naast bankafschriften zijn grootboekrekeningen over 2012 en 2013 en
jaarrekeningen over
2011 t/m 2013 aan de curator ter beschikking gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Over 2011 t/m 2013 zijn de jaarrekeningen opgemaakt. De Stichting is op
grond van artikel

2:360 lid 3 jo. 2:396 lid 1 onder b BW niet verplicht om jaarrekeningen op te
maken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In deze procedure heeft een zitting plaatsgevonden. De zaak staat thans op
de rol van 4 juli 2018 voor vonnis.

Op 4 juli 2018 is eindvonnis gewezen waarin alle vorderingen zijdens de
curator zijn afgewezen.

03-10-2018
9

03-10-2018
9

03-10-2018
9

22-06-2018
8

03-10-2018
EE



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 4.959,00

proceskosten zijdens de wederpartij

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 880,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 140.957,51

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er bestaat geen vooruitzicht op betaling van crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

de normale werkzaamheden in het kader van de verificatie te verrichten.

03-10-2018
9

03-10-2018
9

03-10-2018
9

03-10-2018
9

03-10-2018
EE

03-10-2018
EE

03-10-2018
EE

03-10-2018
E°



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

De zaak staat thans op de rol van 4 juli 2018 voor vonnis.

Op 4 juli 2018 is eindvonnis gewezen waarin de vordering van de curator is
afgewezen.

9.4 Werkzaamheden procedures

De zaak staat thans op de rol van 4 juli 2018 voor vonnis.

22-06-2018
8

03-10-2018
9

22-06-2018

8



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen drie maanden.

I Binnen drie maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Procedure tegen de bestuurders.
Afwikkelen van het faillissement.

Afwachten afwikkeling Gemeente Utrecht.
Afwikkelen faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

03-10-2018
=K
16-01-2019
10
16-01-2019
i 10
22-06-2018
=K
03-10-2018
=B
16-01-2019
i 10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


